
UCHWAŁA NR LX/734/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŁASKU 

z dnia 10 maja 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendium Burmistrza Łasku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin przyznawania stypendium Burmistrza Łasku”, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LVIII/715/2023 Rady Miejskiej w Łasku z dnia 29 marca 2023 r. 
w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendium Burmistrza Łasku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza sie Burmistrzowi Łasku. 
§ 4. Uchwała podlega publikacji i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łasku 

 
 

Robert Bartosik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67FACA6D-C6B3-4ACB-AC5F-CF167352887F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LX/734/2023 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 10 maja 2023 r. 

Regulamin przyznawania stypendium Burmistrza Łasku 

§ 1. 1. Jednorazowe stypendium stanowi wsparcie w formie pomocy dla uczniów szczególnie 
uzdolnionych, osiągających bardzo dobre wyniki w nauce oraz za wybitne osiągnięcia artystyczne 
i sportowe. 

2. Stypendium przeznaczone jest dla uczniów uczęszczających do klas IV-VIII szkół 
podstawowych oraz uczniów szkół ponadpodstawowych, znajdujących sie na terenie Gminy Łask. 

3. Liczba stypendiów uzależniona jest od wysokości środków zabezpieczonych na to zadanie 
w budżecie Gminy w danym roku. 

4. W przypadku większej liczby złożonych wniosków niż limit środków zabezpieczonych 
w budżecie, w pierwszej kolejności stypendium otrzymują uczniowie, którzy uzyskali tytuł laureata 
lub finalisty w wojewódzkich konkursach przedmiotowych i ogólnopolskich olimpiadach 
przedmiotowych. 

§ 2. 1. Stypendium za szczególne osiągnięcia w nauce może otrzymać uczeń: 
1) klas IV-VII, który uzyskał średnią ocen z zajęć edukacyjnych ustaloną w wyniku rocznej 

klasyfikacji co najmniej 5,60; 
2) klasy VIII, który uzyskał średnią ocen z zajęć edukacyjnych ustaloną w wyniku rocznej 

klasyfikacji co najmniej 5,40; 
3) szkół ponadpodstawowych, który uzyskał średnią ocen z zajęć edukacyjnych ustaloną w wyniku 

rocznej klasyfikacji co najmniej 5,40. 
2. Wysokość jednorazowego stypendium, o którym mowa w ust. 1 wynosi: 

1) dla uczniów klas IV - V: 
a) ze średnią ocen 5,60 i powyżej - 400,00 zł; 

2) dla uczniów klas VI - VII: 
a) ze średnią ocen 5,60 i powyżej - 500,00 zł; 

3) dla uczniów klas VIII: 
a) ze średnią ocen 5,40 i powyżej - 800,00 zł; 

4) dla uczniów szkół ponadpodstawowych: 
a) ze średnią ocen 5,40 i powyżej - 800,00 zł. 
§ 3. 1. Za uzyskanie przez ucznia tytułu laureata lub finalisty w wojewódzkich konkursach 

przedmiotowych i ogólnopolskich olimpiadach przedmiotowych wysokość stypendium może zostać 
podwyższona: 
1) za uzyskanie tytułu laureata: 

a) dla uczniów szkół podstawowych - o dodatkowe 350,00 zł, 
b) dla uczniów szkół ponadpodstawowych - o dodatkowe 450,00 zł; 

2) za uzyskanie tytułu finalisty: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67FACA6D-C6B3-4ACB-AC5F-CF167352887F. Podpisany Strona 1



a) dla uczniów szkół podstawowych - o dodatkowe 300,00 zł, 
b) dla uczniów szkół ponadpodstawowych - o dodatkowe 400,00 zł. 
2. Za uzyskanie przez ucznia tytułu laureata lub finalisty w wojewódzkich konkursach 

przedmiotowych i ogólnopolskich olimpiadach przedmiotowych uczeń, który nie uzyskał średniej 
wymaganej do otrzymania stypendium, może otrzymać stypendium w wysokości: 
1) za uzyskanie tytułu laureata: 

a) dla uczniów szkół podstawowych -  350,00 zł, 
b) dla uczniów szkół ponadpodstawowych - 450,00 zł; 

2) za uzyskanie tytułu finalisty: 
a) dla uczniów szkół podstawowych - 300,00 zł, 
b) dla uczniów szkół ponadpodstawowych - 400,00 zł. 
§ 4. Za zdobycie osiągnięć w międzyszkolnych zawodach sportowych, stanowiących integralną 

część systemu współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży w danym roku szkolnym 
w dyscyplinach podstawowych, wskazanych w Zasadach Współzawodnictwa Sportowego 
Ogólnopolskiego, ustanowionych przez Zarząd Krajowy Szkolnego Związku Sportowego lub Ludowe 
Zespoły Sportowe, uczeń może otrzymać stypendium w wysokości: 
1) na szczeblu ponadpowiatowym: 

a) za zdobycie osiągnięć indywidualnych: 
- za zajęcia 5 miejsca - 200,00 zł, 
- za zajęcie 4 miejsca - 250,00 zł, 
- za zajęcie 3 miejsca - 300,00 zł, 
- za zajęcie 2 miejsca - 350,00 zł, 
- za zajęcie 1 miejsca - 400,00 zł, 

b) za zdobycie osiągnięć zespołowych: 
- za zajęcie 3 miejsca - 300,00 zł, 
- za zajęcie 2 miejsca - 350,00 zł, 
- za zajęcie 1 miejsca - 400,00 zł; 

2) na szczeblu wojewódzkim: 
a) za zdobycie osiągnięć indywidualnych: 

- za zajęcia 5 miejsca - 250,00 zł, 
- za zajęcie 4 miejsca - 300,00 zł, 
- za zajęcie 3 miejsca - 350,00 zł, 
- za zajęcie 2 miejsca - 400,00 zł, 
- za zajęcie 1 miejsca - 450,00 zł, 

b) za zdobycie osiągnięć zespołowych: 
- za zajęcie 3 miejsca - 350,00 zł, 
- za zajęcie 2 miejsca - 400,00 zł, 
- za zajęcie 1 miejsca - 450,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67FACA6D-C6B3-4ACB-AC5F-CF167352887F. Podpisany Strona 2



3) na szczeblu ogólnopolskim: 
a) za zdobycie osiągnięć indywidualnych: 

- za zajęcia 5 miejsca - 300,00 zł, 
- za zajęcie 4 miejsca - 350,00 zł, 
- za zajęcie 3 miejsca - 400,00 zł, 
- za zajęcie 2 miejsca - 450,00 zł, 
- za zajęcie 1 miejsca - 500,00 zł, 

b) za zdobycie osiągnięć zespołowych: 
- za zajęcie 3 miejsca - 400,00 zł; 
- za zajęcie 2 miejsca - 450,00 zł; 
- za zajęcie 1 miejsca - 500,00 zł. 

§ 5. Za uzyskanie tutułu laureata lub finalisty w konkursach artystycznych, wskazanych 
w zarządzeniu Łódzkiego Kuratora Oświaty na dany rok szkolny, uczeń może otrzymać stypendium 
w wysokości: 
1) na szczeblu wojewódzkim: 

a) za uzyskanie tytułu finalisty - 300,00 zł, 
b) za uzyskanie tytułu laureata -  400,00 zł; 

2) na szczeblu ogólnopolskim: 
a) za uzyskanie tytułu finalisty - 350,00 zł, 
b) za uzyskanie tytułu laureata -  450,00 zł; 

3) na szczeblu międzynarodowym: 
a) za uzyskanie tytułu finalisty - 400,00 zł, 
b) za uzyskanie tytułu laureata -  500,00 zł. 
§ 6. 1. Do zgłoszenia wniosku o udzielenie stypendium uprawniony jest dyrektor szkoły, do której 

uczeń uczęszcza, po uzyskaniu zgody rodzica, opiekuna prawnego ucznia, a w przypadku ucznia 
pełnoletniego - za jego zgodą. 

2. Wnioski składa się w formie pisemnej na druku stanowiącym załącznik do niniejszego 
regulaminu. 

3. Wnioski należy składać do Burmistrza Łasku najpóźniej do dnia, w którym kończą się zajęcia 
dydaktyczne w danym roku szkolnym. 

§ 7. 1. Wnioski o stypendium rozpatruje komisja stypendialna powołana przez Burmistrza Łasku 
odrębnym zarządzeniem, w którym określa się jej skład osobowy i wyznacza przewodniczącego 
komisji. 

2. Komisja rozpatruje wnioski najpóźniej do dnia 10 lipca danego roku szkolnego. 
3. Wnioski o przyznanie stypendium niespełniające wymogów określonych w regulaminie 

nie będą rozpatrywane. 
4. Do zadań komisji należy: 

1) analiza formalna i merytoryczna wniosków; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67FACA6D-C6B3-4ACB-AC5F-CF167352887F. Podpisany Strona 3



2) sporządzanie protokołu z posiedzenia komisji oraz listy uczniów rekomendowanych do 
otrzymania stypendium wraz z proponowaną kwotą stypendium. 
5. Ostateczną decyzję w sprawie przyznania stypendium podejmuje Burmistrz na podstawie 

protokołu komisji. 
6. Decyzja Burmistrza w sprawie przyznania stypendium jest ostateczna i nie przysługuje od niej 

odwołanie. 
§ 8. 1. Wręczenie dokumentu potwierdzającego przyznanie stypendium uczniom z klas VIII oraz 

ostatnich klas szkół ponadpodstawowych odbywa się podczas uroczystego spotkania z Burmistrzem 
Łasku, zorganizowanym w ostatnim tygodniu sierpnia danego roku szkolnego. 

2. Wręczenie dokumentu potwierdzającego przyznanie stypendium uczniom z pozostałych klas 
odbywa się podczas uroczystości rozpoczęcia następnego roku szkolnego. 

3. Przyznane stypendium jest potwierdzane dyplomem uznania. 
4. Stypendium wypłacane będzie jednorazowo na wskazany rachunek bankowy rodzica, opiekuna 

prawnego ucznia, bądź pełnoletniego ucznia, któremu przyznano stypendium w terminie 14 dni od 
dnia wręczenia dyplomu, o którym mowa w ust. 1 i 2. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67FACA6D-C6B3-4ACB-AC5F-CF167352887F. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 1 do Regulamin przyznawania stypendium Burmistrza Łasku 

 

Wniosek o przyznanie stypendium Burmistrza Łasku 

Burmistrz Łasku 
ul. Warszawska 14 

98-100 Łask 
 

Wnioskuję o przyznanie dla uczennicy/ucznia1 klasy .......................... stypendium w roku szkolnym 
.........../............  

I. Dane osobowe ucznia:  

Imię i nazwisko uczennicy/ucznia  

Data urodzenia  

Adres zamieszkania  

Nazwa i adres szkoły  

 

II. Uzasadnienie wniosku:  

1.Średnia ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych za ostatni rok (dwa miejsca po przecinku) 

 

 

    2.Wyszczególnione osiągnięcia ucznia (olimpiady, konkursy, osiągnięcia sportowe, artystyczne wskazane w 
Regulaminie przyznawania stypendium Burmistrza Łasku). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

................................................................ 
miejscowość, data 

 
................................................................ 

podpis i pieczęć dyrektora szkoły 

1) Niepotrzebne skreślić 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67FACA6D-C6B3-4ACB-AC5F-CF167352887F. Podpisany Strona 1



Oświadczenie rodzica lub opiekuna prawnego/ucznia pełnoletniego 

 

Imię i nazwisko rodzica lub opiekuna 
prawnego/ucznia pełnoletniego1 

 

Telefon kontaktowy2  

 

 

Wyrażam zgodę na złożenie przez dyrektora ………………………………………………………… 

        nazwa szkoły 

 

wniosku o przyznanie dla mojego dziecka/dla mnie ………………………………………………… 

        imię i nazwisko  

stypendium Burmistrza Łasku. 

W przypadku przyznania stypendium, proszę o jego wypłatę na rachunek bankowy o nr: 

 
Dane do rachunku bankowego: 

Imię i nazwisko właściciela rachunku 
bankowego 
 

 

Adres właściciela rachunku bankowego 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

miejscowość, data 
 
 

.............................................. 

czytelny podpis rodzica lub opiekuna prawnego/ucznia 
pełnoletniego 

 
........................................................................................... 

 

 

1) Wypełnia rodzic lub opiekun prawny, a w przypadku ucznia pełnoletniego - sam uczeń 

  2) Nieobowiązkowy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67FACA6D-C6B3-4ACB-AC5F-CF167352887F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3 Litera a

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4 Litera a



	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b

	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b



	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 1 Litera a Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 1 Litera a Tiret 4 (4)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 1 Litera a Tiret 5 (5)

	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 1 Litera b Tiret 1 (6)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 1 Litera b Tiret 2 (7)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 1 Litera b Tiret 3 (8)


	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (9)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 2 Litera a Tiret 2 (10)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 2 Litera a Tiret 3 (11)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 2 Litera a Tiret 4 (12)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 2 Litera a Tiret 5 (13)

	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 2 Litera b Tiret 1 (14)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 2 Litera b Tiret 2 (15)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 2 Litera b Tiret 3 (16)


	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 3 Litera a Tiret 1 (17)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 3 Litera a Tiret 2 (18)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 3 Litera a Tiret 3 (19)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 3 Litera a Tiret 4 (20)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 3 Litera a Tiret 5 (21)

	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 3 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 3 Litera b Tiret 1 (22)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 3 Litera b Tiret 2 (23)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 3 Litera b Tiret 3 (24)



	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 1 Litera b

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 2 Litera b

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 3 Litera b


	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 4 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 4


	Zalacznik 1.1



